
Skarb Państwa - Starosta Tarnogórski wykonujący
zadania z zakresu administracji rządowej

"Unieszkodliwienie co najmniej 72 tys. m3  odpadów niebezpiecznych oraz dokończenie 
rekultywacji kwatery K3 Centralnego Składowiska Odpadów na terenie byłych Zakładów 

Chemicznych "Tarnowskie Góry" w Tarnowskich Górach"
Kontrakt nr GG.R.7014-1-6/10

WARTOŚĆ PROJEKTU: 10,3 MLN PLN

DOTACJA NFOŚIGW:   6,8 MLN PLN

Dofinansowano  ze  środków  Narodowego  Funduszu  
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Na  podstawie  umowy  nr  576/2009/Wn  50/OZ-PO/D  z  dnia  03.11.2009  r.  Narodowy  Fundusz  Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki  Wodnej  udzielił  Skarbowi  Państwa -  Staroście  Tarnogórskiemu wykonującemu 
zadania  z  zakresu  administracji  rządowej  dofinansowania  w  formie  dotacji  przedsięwzięcia
pn. "Unieszkodliwienie  co najmniej  72 tys.  m3   odpadów niebezpiecznych oraz dokończenie  rekultywacji 
kwatery K3 Centralnego Składowiska Odpadów na terenie byłych Zakładów Chemicznych "Tarnowskie Góry" 
w Tarnowskich Górach". Przedsięwzięte to realizowane jest w ramach większego zadania pn.:  "Ochrona 
Głównego Zbiornika  Wód Podziemnych "330-Gliwice"  poprzez kompleksowe unieszkodliwienie  odpadów 
wraz z rekultywacją terenów skażonych Zakładów Chemicznych "Tarnowskie Góry" w Tarnowskich Górach
w likwidacji" mającego na celu ochronę rezerwuaru wody pitnej dla północnej części aglomeracji śląskiej.
W ramach wieloletniej działalności produkcyjnej Zakładów Chemicznych powstawały odpady niebezpieczne, 
które były deponowane bezpośrednio na niezabezpieczonym gruncie na terenach wokół zakładu. Infiltracja 
odcieków w głąb ziemi doprowadziła do zanieczyszczenia wód podziemnych. Po zakończeniu działalności 
produkcyjnej  i  postawieniu  przedsiębiorstwa  w  likwidację  podjęto  pierwsze  działania  zmierzające  do 
unieszkodliwienia zalegających odpadów. W powyższym celu Likwidator Zakładów Chemicznych wybudował 
Centralne Składowisko Odpadów o łącznej powierzchni 13,07 ha oraz pojemności 1290,6 tys. m3, w którym 
w ramach kolejnych etapów zadania systematycznie deponowano odpady.
Od marca 2008 r. działania związane z likwidacją skażenia środowiska na terenach Zakładów Chemicznych 
podejmuje Starosta Tarnogórski. 
W  ramach  realizacji  przedsięwzięcia  pn.  "Unieszkodliwienie  co  najmniej  72  tys.  m3   odpadów 
niebezpiecznych..." przewidziano do realizacji m.in.:
- dokończenie likwidacji zwałowiska nr 5 w ilości 42,8 tys. m3,
- częściową likwidację zwałowiska nr 6 w ilości 10,0 tys. m3,
- wbudowanie skażonego gruntu i odpadów zgromadzonych na terenie po Zakładach Chemicznych w ilości 

20 tys. m3,
- rekultywację terenu po zwałowisku nr 5 oraz częściowo po zwałowisku nr 7 o łącznej powierzchni 1,7 ha,
- zamknięcie i rekultywację kwatery K3 Centralnego Składowiska Odpadów o powierzchni 1,3 ha.  

Wysokość  dofinansowania  ze  strony Narodowego Funduszu  Ochrony Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej
w  Warszawie,  zgodnie  z  podpisaną  umową dotacji  wynosi  ponad  6,8  mln  zł,  przy  koszcie  całkowitym 
inwestycji wynoszącym ponad 10,3 mln zł.


